<sup>39</sup> N. BARONE, *Notizie storiche tratte dai Registri della cancelleria angioina di Carlo III di Durazzo*, in ASPN, XII, 1887, pp. 5-30 e 184-208, qui pp. 8-9.

<sup>40</sup> *Afeltrii Antonii Excerpta Authographa ex Regiis Monasticisque Archiviis Protocollis etc. ad historiam Neapolitanam Spectantia*. Il manoscritto è datato al XVII sec.

<sup>41</sup> Copia della trascrizione di Bevere è anche in possesso del prof. Salvatore Ferraro, infaticabile ricercatore di fonti storiche, che ringrazio per avermene fornito il testo.

Karolus tertius etc. Universis etc. Nostre mentis dispositis est ut de conditionibus hominum habeamus experimenta aut testimonia fidedigna ut deinde secundum virtutes et merita possimus uniuscuiuscumque honores et status attollere et ad servitia nostra cum ubertate nostre magnificentie gratie dignos et benemeritos agregare. Presentes itaque motos laudabiles, industriam et opera virtuosa ac alios probabiles actus, quibus magister Robertus de Oderisio probabiliter insignitur et quod inter artis pictorie [...] ex plurimorum testimonio sufficientem et ydoneum eum probat, ut honor alat artem, dentur bonis premia, ut iudicium nostrum apud virtuosum et dignum iugiter approbetur, eundem magistrum Robertum, premissorum intuitu et aliis considerationibus digne moti, in familiarem nostrum domesticum et de nostro hospicio ac in magistrum pictorem nostrum, cum gagiis unciarum auri triginta ponderis generalis per annum [...] solvendis sibi anno quolibet, a die primo mensis decembris proximo elapso presentis anni quinte indictionis, de mense in mensem [...] de quacumque fiscali pecunia [...] duximus ex nunc inantea usque ad nostrum beneplacitum [...] ordinandum, cum aliorum familiarium nostrorum domesticorum consortio pariter agregantes, recepto ab ipso solito in talibus iuramento. Volentes [...] quod dictus magister Robertus [...] illis honoribus, favoribus, prerogativis, privilegiis, immunitatibus, libertatibus et gratiis ubilibet potiatur et gaudeat, quibus alii familiares domestici et pictores nostri et de nostro hospicio potiuntur et gaudent [...]. Nos autem magistro arrestorum dicti nostri hospitii damus [...] in mandatis ut ipsum magistrum Robertum tamquam pictorem nostrum ad dicta gagia [...] receptum et familiarem domesticum in quaterno aliorum familiarium nostrorum domesticorum adnotet [...]. In cuius rei testimonium presentes licteras exinde fieri et pendentem maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Data Neapoli [...] anno Domini millesimo CCCLXXXII, die primo februarii quinte indictionis.